
平成 28年 5月 

お客さま各位 

 

株式会社 千葉興業銀行 

 

海外支払海外支払海外支払海外支払外貨建外貨建外貨建外貨建てててて小切手小切手小切手小切手およびおよびおよびおよび旅行小切手旅行小切手旅行小切手旅行小切手のののの取扱終了取扱終了取扱終了取扱終了にににに伴伴伴伴うううう換金方法換金方法換金方法換金方法のごのごのごのご案内案内案内案内 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 別途ご案内させていただきました通り、当行では平成 28年 5月 23日（月）受付分をもちまして、「海

外支払外貨建て小切手の買取・取立業務」および「旅行小切手の買取業務」を終了させていただくこと

となりました。 

  

 当行での取扱終了以降の換金方法につきまして、以下の通りご案内させていただきます。 

 

1. 旅行小切手旅行小切手旅行小切手旅行小切手についてについてについてについて 

  トラベレックスのカウンターにて換金ができます。 

  ただし、ご本人様が直接店舗に出向く必要がございます。本人確認書類等ご用意いただくものや、

一部換金のできない旅行小切手もございますので、最新の情報についてはトラベレックスジャパン

のホームページを必ずご確認ください。  

http://www.travelex.co.jp/JP/For-Individuals/Products-and-Services/Travelers-Cheque-Buy-jajp/ 

 

2. 米国財務省小切手米国財務省小切手米国財務省小切手米国財務省小切手についてについてについてについて 

  米国財務省は連邦年金の受給等を電信送金等で受領するよう推奨しています。 

年金受給資格がある日本在住の方で、現在、年金を米国財務省小切手で受領されている 

場合、ご本人様が米国大使館年金課に直接お問い合わせの上、お手続きいただくことに 

より、電信送金への切替が可能となります。 

【米国大使館年金課】 

http://japanese.japan.usembassy.gov/j/acs/tacsj-fb-contact.html 

電話：（03）3224-5000（代表） 

 

3. 通常取立小切手通常取立小切手通常取立小切手通常取立小切手についてについてについてについて 

海外支払外貨建て小切手の振出先（お取引先）へご連絡いただき、電信送金への切替を 

お願い申し上げます。 

 

 

 お客さまには大変ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し 

上げます。 


